
 

1 

 

 
 

 
   

Zápis č. 10/2024 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 
  

   

 

 
Datum:         04. 06. 2024  

  

Přítomni:  prof. Adámek, Ing. Vodinská, doc. Sysel, Dr. Drábková, prof. Čermák, doc. Pilík, doc. 

Tučková, Dr. Marek, prof. Vašek, PhDr. Fabián, Bc. Navrátil, Ing. Jašková, Ing. 

Macháčková, Mgr. Bernatík, Dr. Konečný, Ing. Hanzlík, Mgr. Svěráková, doc. Beníček, 

Ing. Kadlčíková, prof. Sedlařík, Ing. Bartošová, doc. Vojtěšek, doc. Knápková, doc. 

Kubalčík, prof. Humpolíček, prof. Sáha, Dr. Juříková, Dr. Kocourek 

 

 

Omluveni:     doc. Kubalčík, doc. Knápková, doc. Tučková, ing. Hanzlík, Dr. Konečný, doc. Sysel 

 

Hosté:          Ing. Rak 

 

   

 

 

 

    

Úkoly a informace z oblasti strategického rozvoje  

 

 

03/08/2024 

AS UTB byla předložena k projednání Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2023. 

Na vědomí 

 

04/08/2024 

Magistrátu města Zlín byla zaslána žádost o prodloužení termínů pro podávání projektových žádostí pro ITI 

OP JAK, a to do 31.10. 2024. 

Na vědomí 

 

03/08/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje 13. ročník soutěže o Cenu Františka Běhounka za 

propagaci a popularizaci české vědy a šíření dobrého jména České republiky v Evropském výzkumném 

prostoru (ERA). Návrhy na udělení Ceny jsou přijímány v digitální podobě datovou schránkou MŠMT 

nejpozději do pondělí 15. července 2024 do 16:00 hodin. 

Na vědomí 

 

 

 



 

2 

 

01/10/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje výzvu k předložení návrhů na udělení Ceny ministra 

školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost na vysoké škole pro rok 2024. Vyplněný 

nominační formulář je třeba zaslat nejpozději do 30. září 2024 odboru vysokých škol na emailovou adresu 

cena_vs@msmt.cz 

Na vědomí 

 

02/10/2024 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlašuje výzvu k předložení návrhů na udělení Ceny ministra 

školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním programu a za 

mimořádné činy studentů pro rok 2024. Vyplněný nominační formulář je třeba zaslat nejpozději do 31. 

srpna 2024 odboru vysokých škol na emailovou adresu cena_vs@msmt.cz 

Na vědomí 

 

03/10/2024 

V průběhu měsíce května byly finalizovány následující projektové žádosti: 

• POKROK: Podpora a komplexní rozvoj kvality vzdělávání na UTB ve Zlíně, č. p. 

CZ.02.02.XX/00/23_022/0008836 (žádost o podporu zaregistrována u ŘO OP JAK), výzva 

02_23_022 ESF+ výzva pro VŠ 

• POSTUP: Podpora studentů se specifickými potřebami na UTB ve Zlíně, č. p. 

CZ.02.02.01/00/23_024/0008844 (žádost o podporu zaregistrována u ŘO OP JAK), výzva 

02_23_024 ERDF výzva pro VŠ – studenti se SP 

Na vědomí 

 

04/10/2024 

Nová Kolektivní smlouva nebyla k 01. 06. 2024 uzavřena. Nově navržené body, které navrhly odborové 

organizace, budou projednány s děkana a tajemníky dne 11. 06. 2024. 

Na vědomí 

 

05/10/2024 

Mimořádné zasedání EK AS UTB proběhlo dne 31. 05. 2024 za přítomnosti děkanů. Na zasedání byla 

řešena otázka přijímaných studentů do prvních ročníků. Další zasedání EK AS UTB se uskuteční 18. 6. 

2024. 

Na vědomí 

 
06/10/2024 

V souladu se Statutem UTB ve Zlíně a návrhem LK AS UTB budou vypsána v průběhu měsíce června 2024 

výběrová řízení na pozice ředitelů součásti KMZ, Knihovny a UNI. 

Na vědomí 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti tvůrčích činností:  

  

 

08/08/2024 

V rámci přípravy aktualizace SR pro hodnocení pracovní činnosti akademických a vědeckých pracovníků 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně proběhla dvě jednání s koordinátory součástí zodpovědnými za IS HAP. 

Návrh aktualizace bude projednán s děkany, řediteli součástí a odbory. 

Na vědomí 

 

 

09/08/2024 

Podpora Zlínského kraje v rámci programu CIT pro ZK – bude aktualizována SR definující pravidla pro 

čerpání dotace, a to s ohledem na riziko čerpání v rozporu s pravidly dotace. 

Na vědomí 

mailto:cena_vs@msmt.cz


 

3 

 

Úkoly a informace z oblasti rozvoje:  

 

04/06/2024 

Je připravována Metodika k mikrokreditům týkající se celoživotního vzdělávání na UTB, současně 

probíhá mapování procesů CŽV na jednotlivých fakultách (děkani a proděkani byli požádáni o součinnost), 

je nutné dořešit časovou hodnotu jednoho kreditu. 

Na vědomí 

 

06/08/2024 

Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV) vydalo k 30. 4. materiál „Absolventi v evidenci Úřadu práce 

(UP) podle škol a oborů k 30. 4. 2024“. K 30. 4. bylo za UTB na UP evidováno celkem 30 nezaměstnaných 

absolventů (FT – 5, FaME – 4, FMK – 4, FHS – 4, FAI – 3, FLKŘ – 10). 

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti pedagogické:  

 

07/10/2024 

Děkani fakult a ředitel CPS/UNI byli požádáni o aktualizaci přehledu studijních programů v anglickém 

jazyce, které budou součásti nabízet pro akademický rok 2025/2026, včetně výší poplatku. Přehledová 

tabulka zaslána elektronicky. 

T: 11.06.2024 

O: děkani fakult, ředitel CPS/UNI 

20/04/2024 

U všech nově akreditovaných/reakreditovaných studijních programů realizovaných od AR 2024/2025 

vytvořit QRAM studijního programu a QRAM (výsledky učení) v sylabech všech předmětů 1. ročníku 

těchto studijních programů v IS/STAG (v české i anglické verzi). Postupovat v souladu se SR/36/2023. 

T: 30. 06. 2024 (QRAM nových studijních programů), 20. 08. 2024 (QRAM u všech předmětů 1. 

ročníku)    

O: děkani  

 

08/10/2024 

Dokument „Doporučení k využití nástrojů umělé inteligence AI na UTB ve Zlíně“ bude po překladu do AJ 

graficky zpracován a vyvěšen. 

Na vědomí 

 

06/06/2024 

Směrnice rektora „Pravidla pro zadávání a zpracování bakalářských, diplomových a rigorózních prací“, 

bude předložena na jednání RVH 21. 05. 2024. Předpokládaná účinnost této vnitřní normy od AR 

2024/2025. V současné chvíli je SR ve fázi připomínkování ze strany RVH. 

Na vědomí 

 

09/10/2024 

„Dodatek Zprávy o vnitřním hodnocení UTB 2024“ odsouhlasila RVH i VR UTB, následně byl zaslán na 

AS UTB k projednání a odsouhlasení. 

Na vědomí 

 

10/07/2024 

Vzhledem k nedostatečnému počtu účastníků na seminářích Moodle – studentská nástěnka a Integrace 

Moodle a Microsoft 365 dne 17. 04. 2024 (online, účast pouze 16 AP z celé univerzity) je nutno pro splnění 

indikátoru NPO (min. 25 AP) zorganizovat ještě jeden identický seminář.  Seminář Moodle – studentská 

nástěnka se uskuteční 12. 06. 2024 od 9–10 hod., online; dr. Kadavý (FAI). Nutnost zajistit účast AP 

fakult na tomto školení. Informace ke školení obdrží AP předem, prostřednictvím emailu. 

Z: děkani 

 



 

4 

 

11/07/2024 

Prorektorka prezentovala stav hodnocení kvality výuky na jednotlivých fakultách k 21. 5. (% studentů 

fakulty): FT – 6,6 %; FAI – 11,4 %; FMK – 8,1 %; FMK doktorandi - 14,3 %; FHS – 2,5 %; FLKŘ – 3,5 %; 

FAME – 5 %. 

Na vědomí 

 

07/08/2024 

Role zapisovatele státnic do IS/STAG budou nově přidělovány na dobu určitou, vždy na AR (do 31. 10.), na 

základě vyplnění formuláře „Žádost o přidělení role Zapisovatel státnic“ v IS/STAG a jeho zaslání na CVT. 

Od příštího AR budou tajemníci a zapisovatelé státnic pouze zaměstnanci (AP, THP); pro SZZ v letošním 

AR zůstanou tajemníci/zapisovatelé SZZ tak, jak byli odsouhlaseni RSP, VR fakult. 

Na vědomí 

 

08/08/2024 

Rada NAÚ na svém dubnovém zasedání schválila úpravu metodických materiálů pro akreditace. Všechny 

materiály jsou zveřejněny na webových stránkách https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky. Zásadní 

změna se týká přílohy B-III a B-IV, přibyly nové položky a nový formulář B-V. Přechodné období je do 

31.10. 2024. V případě žádostí o akreditaci podávaných na zářijovém jednání RVH je třeba používat již 

NOVÉ formuláře dle požadavků NAÚ. 

 

• Součásti si stanovily osoby, které budou aktualizovat role a přístupy v IS/STAG za danou součást.  

• Proděkani fakult byli požádáni o nahlášení termínů promocí, zejména NMSP (účast prorektorů). 

 

 

Úkoly a informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů:  

  
 

11/06/2024 

Výstupy k realizaci KA4 – Tvorba a implementace strategie udržitelnosti na UTB v rámci projektu Green 

Deal budou prezentovány na projektové poradě. 

Na vědomí 

 

10/10/2024 

V rámci digitalizace vzdělávání budou podporovány zejména 3 typy aktivit do konce roku 2024: 

1. CŽV kurzy zejména pro firmy a organizace, které je poptávají (KNTB, školy apod.) 

2. Podpora z PPSŘ tzv. ambassadorů, kdy prorektorka Juříková žádá o "vytipování" proinovativních 

vyučujících na fakultách a jejich propojení s Ing. Svirak (digitalizace@utb.cz) 

3. Prezentační video o UTB 

Na vědomí 

 

11/10/2024 

V pátek 07. 06. ve 13 h na U7 se uskuteční vyhodnocení zapojení zaměstnanců UTB do projektu „Do práce 

na kole, pěšky či poklusem“. 

Na vědomí 

 
12/10/2024 

Schůzka v rámci projektu Green Deal s koordinátory a tvůrci výstupů KA1-3, proběhla 30.05.2024. Byly 

představeny požadované výstupy a jejich kvalitativní úroveň. 

Na vědomí 

 

13/10/2024 

Z MŠMT přišlo dne 24.05.2024 rozhodnutí o přidělení dotace Green Deal (Na podporu zelené transformace 

a udržitelnosti univerzit), kdy požadovaná částka nebude krácena, žádost o dotaci byla doplněna o 

požadované indikátory. 

Na vědomí 

https://www.nauvs.cz/index.php/cs/metodiky
mailto:digitalizace@utb.cz


 

5 

 

14/10/2024 

Prorektorka Juříková vyzývá k většímu důrazu na vypisování témat kvalifikačních prací v oblasti 

udržitelnosti. Bude řešeno s proděkany pro pedagogiku a prorektorkou Drábkovou. 

Na vědomí 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti internacionalizace:  

 

 

16/07/2024 

Rozhodnutím rektora bude vyhlášena Dodatečná vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce pro rok 

2024. Soutěž bude vyhlášena ve 4 kategoriích. Přihlášky do soutěže za každou součást se budou podávat 

hromadně na MO UTB do 31.05. 2024. 

Na vědomí 

 
 

 

Informace děkanů, ředitele KMZ a Knihovny 

 

 

FT 

 

• Děkan Čermák otevřel problematiku používání elektronických popisů u zařízení využívající 

operační systém macOS. 

 

• Fakulta technologická by měla zájem o prodej reklamních předmětů, a to z důvodu velkého zájmu 

studentů. 

 

• Vědec z Centra polymerních systémů (CPS) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, dr. Radek Stoček, 

získal ve Spojených státech amerických významné ocenění. Americká chemická společnost (Rubber 

Division, American Chemical Society (ACS) mu udělila cenu za výzkum v oblasti gumárenství. 

Každoročně oceňuje nejlepší z nejlepších v této oblasti prestižními cenami. 

 

 

 

FHS 

 

• FHS srdečně zve na 14. ročník mezinárodní konference „Rodina – zdraví – nemoc“, která se koná 

dne 10. 10. 2024 v prostorách Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

 

• Pro hravé děti, které se chtějí navíc dozvědět, jak uzdravit naši planetu, je možnost se přihlásit na 

„Den zdraví“, který se koná 20. 08. 2024 od 8–16 hodin, v prostorách FHS UTB ve Zlíně, v budově 

U18 a v jejím blízkém okolí (park). 

 

 

FMK  

 

 

• Design Cabinet CZ vyhlašuje už 34. ročník soutěže o Národní cenu za studentský design. Letos 

soutěží práce z nejširšího spektra z oblasti vizuální komunikace, které vznikly po 1. lednu 2020, a 

nebyly přihlášeny do některého z předchozích ročníků Národní ceny za studentský design. Deadline 

přihlášek je 30. 06. 2024. 

 

• Promoce absolventů bakalářského i magisterského studia FMK proběhnou ve středu a ve čtvrtek 17. 

a 18. července 2024 v nové aule UTB Zlín na adrese Mostní 5139 (aula je v budově FAME). 

http://cps.utb.cz/
https://www.designcabinet.cz/
https://www.studentskydesign.cz/cs-cz/


 

6 

 

FaME 

 

 

• FaME převzalo záštitu nad konferencí „Udržitelný rozvoj měst a obcí“, kterou pořádá Kloboucký 

podnikatelský inkubátor spolu s CzechInvest a dalšími partnery dne 20.06.2024 na Zlínském zámku. 

 

 

FAI  

 

• Děkan Vojtěšek s proděkanem Vaškem se zúčastnili setkání elektrotechnických a IT fakult 

FELAPO 2024. Letošní 34. ročník byl spojen s podpisem memoranda "Aliance pro elektrotechniku 

a informatiku". Cílem Aliance je podpora technického vzdělání. 

 

 

 

 

Úkoly a informace z oblasti ekonomické a provozní:  

   

 

18/06/2024 

Letošní uzavření univerzitní mateřské školky Qočna se z důvodu probíhající rekonstrukce plánuje v termínu 

30.06. – 12.08. 2024. 

Na vědomí 

 

15/10/2024 

Vyšla SR/04/2024 Daňový režim zaměstnaneckých benefitů. 

Na vědomí 

 
11/08/2024 

Letošní odstávka menzy v měsících červenec–srpen proběhne v termínech: 

U4, U5, U12, U13 15.07.2024 – 16.08.2024 

U2   19.07.2024 – 23.08.2024 

GARNI   01.07.2024 – 09.08.2024 

Na vědomí 

 

09/08/2024Na Tender areně byla zveřejněna zakázka s názvem UTB – Novostavba objektu U1. Předmětem 

zakázky je novostavba budovy U1 Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, nabídky je 

možno podávat do 10. 07. 2024. 

Na vědomí 

11/08/2024 

Od 01. 06. 2024 na pozici rozpočtáře nastoupí Ing. Lenka Výstupová. 

Na vědomí 

 

12/08/2024 

S účinností od 01.06. 2024 bude kvestorku zastupovat Ing. Monika Vašíková. 

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti personální 

 

16/10/2024 

Ministerstvo spravedlnosti ČR požádalo o součinnost ve smyslu informování veřejných funkcionářů o jejich 

povinnosti podat do 01. 07. 2024 průběžné oznámení za období výkonu funkce v kalendářním roce 2023. 

Dle RR/14/2018 jsou v této souvislosti za veřejného funkcionáře UTB považování: rektor, kvestorka, 

děkani, ředitelé součástí, vedoucí EO, ředitelka CVT, vedoucí TPO.  

Na vědomí 



 

7 

 

17/10/2024 

S účinností od 27. 05. 2024 byli ze zaměstnanců UTB jmenováni noví profesoři:  

FLKŘ prof. Zuzana Tučková,  

FT prof. Tomáš Sedláček,  

CPS prof. Marian Lehocký,  

FAI prof. Marek Kubalčík a prof. Martin Hromada 

Slavnostní akt při příležitosti jmenování a předání dekretů profesorkám a profesorům se uskuteční ve čtvrtek 

13. června 2024 ve Velké aule Karolina Univerzity Karlovy v Praze. 

 

Dále byl jmenován rektorem univerzity s účinností od 1. 6. 2024 nový docent: 

FT doc. Petr Smolka 

FAI doc. Martin Pospíšilík. 

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti legislativní a kontrolní:  

 

 

15/09/2024 

Novela zákona o VŠ byla v poslanecké sněmovně postoupena do druhého čtení, předpokládané datum 

účinnosti od 01. 01. 2025 

Na vědomí 

 

16/09/2024 

V návaznosti na rozhodnutí Nejvyššího správního soudu ČR, sp. zn. 3 As 293/2023 o kasační stížnosti 

podané ze strany UPOL, vysoké školy nejsou v případě studentů povinny zjišťovat existenci datových 

schránek studentů. Z druhé strany to však neznamená, že vysoké školy nemusí se studenty komunikovat 

prostřednictvím datových schránek, pokud o její existenci ví (tzn. pokud student datovou schránku nahlásí 

podle § 63 odst. 3 písm. b) ZoVŠ nebo podá žádost či jinak komunikuje prostřednictvím své datové 

schránky). 

Na vědomí 

 

18/10/2024 

Pověřenkyně vznesla dotaz, zda je eticky přípustné, aby AI posuzovala interní mechanismy řízení VVŠ, aniž 

by uživatelem byly odpovědi kriticky zhodnoceny a analyzovány na základě znalosti, nikoliv manipulativně 

kladených dotazů. Upozornila na možné precedentní jednání a připomněla, že na UTB jsou vydána 

doporučení k zaměstnancům i studentům. Evropský parlament schválil Akt o umělé inteligenci, který bude 

zveřejněn v Úředním věstníku EU.  

Na vědomí 

 

 

Úkoly a informace z oblasti propagace:  

  

51/02/2024 

UTB potvrdila, že v termínu 25. a 26. 06. 2024 bude spoluorganizátorem Mistrovství republiky turnaje 

školních týmu v šachu. 

Na vědomí 

 

• Ve dnech 30.05. – 01.06. 2024 proběhl Veletrh vědy a výzkumu s rekordní návštěvností. 

• Byly zprovozněny stránky „Fyzické bezpečnosti“ (sekce „Důležité informace“). 

 

 

 
Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 18. června 2024 od 9:00.  
 

Ve Zlíně dne 11. 06. 2024 Zapsala: Roubalíková Iveta  

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D.  


